[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

     03.04.2023           751

от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Копейского городского округа от 29.03.2023 № 750

«О рассмотрении представления прокурора
города Копейска об устранении нарушений

законодательства о противодействии коррупции»
В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Копейский городской округ» и на основании представления прокурора города Копейска об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции
от 14 марта 2023 года № 45-45-2023,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 29.03.2023 № 750 «О рассмотрении представления прокурора города Копейска об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» следующие изменения:
1) пункты 1, 2 настоящего решения изложить в следующей редакции:

«1. Полномочия депутата от избирательного округа № 8 Фещака Д.В., депутата от избирательного округа № 5 Белозерцевой Л.А., депутата от избирательного округа № 7 Самохвалова И.П., депутата от избирательного округа № 10 Сединкина Н.А., депутата от избирательного округа № 13 Завражной Е.А. не прекращать.
2. В целях недопущения нарушения требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» провести учебу по соблюдению депутатами Собрания депутатов Копейского городского округа требований законодательства о противодействии коррупции.»;
2) дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Направить настоящее решение прокурору Копейского городского округа.».
2. Направить настоящее решение прокурору Копейского городского округа.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Копейский рабочий» и разместить на официальном интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа                                                                                         Е.К. Гиске